
 

Zápis č. 04/2025                                                                        Počet příloh: 6 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 28.4.2025 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D. H., Bc. M.M., J. V., Bc. Z. H., Mgr. J.D., Bc. S. M., L. K. 

Ověřovatelé zápisu: J.V., Mgr. J. D.  

Omluveni: - 

Zapisovatelka: L. Z.  

Občané: P. S., R. K. 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 24.3.2025 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Volba přísedícího pro Okresní soud v Olomouci  

5. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPIC/MS/2025/00066 

6. Schválení transformace Mikroregionu Šternbersko na Mikroregion Šternbersko, s.o.  

7. Smlouva o dílo – Ing. arch. I. Č. 

8. Obecně závazná vyhláška obce Babice o stanovení obecního systému odpadového 

            hospodářství   

9. Ing. L. T. – Zpracování Střednědobého výhledu rozpočtu obce s analýzou financí           

            a ratingem a Investiční úvěrový rámec obce 

10. Pronájem nebytových prostor 

11. Informace starostky a místostarosty 

12. Různé a diskuse 

13. Závěr 

 
 
 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny přítomné a členy ZO, konstatovala, že je přítomno 

7 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena 

paní L.Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla pana J. V. a paní Mgr. J. D.. Předložila ke schválení program 

jednání (výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu pana J. V. a paní Mgr. J. D. 

a dnešní program jednání.  

Hlasování: pro: 7    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/4/2025 bylo přijato 

 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 24.3.2025 

Paní starostka uvedla, že zápis č.3/2025 ze dne 24.3.2025 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a to 

panem Bc. S. M. a paní L. K., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, ani 

písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.3/2025 z jednání ZO ze dne 

24.3.2025 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 7      proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/4/2025 bylo přijato. 

 
 

3. Kontrola plnění usnesení 

- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3 000,- Kč na pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. na 

provoz dětské krizové linky pro rok 2025 byl poukázán na účet dne 8.4.2025 

- Dohoda o vytvoření společného školského obvodu mezi obcí Babice a obcí Hlásnice bude podepsána po 

schválení v zastupitelstvu obce Hlásnice 

- rozpočtové opatření č.3 na rok 2025 bylo zveřejněno na webu obce dne 10.4.2025 

 



 

4. Volba přísedícího pro Okresní soud v Olomouci (příloha č.1) 

Paní starostka předložila ZO žádost o provedení volby přísedících pro Okresní soud v Olomouci. 

U Okresního soudu v Olomouci pracoval jako přísedící v předchozím volebním období pan J. R..  

Ten souhlasí se svojí volbou i na další volební období i s přidělením k Okresnímu soudu v Olomouci. 

Paní starostka tedy navrhuje schválit jako přísedícího pro Okresní soud v Olomouci na další volební 

období pana J. R.. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ve smyslu zákona č.6/2002 Sb., o soudech        

a soudcích pana J. R., jako přísedícího u Okresního soudu v Olomouci na další volební období. 

Hlasování: pro: 7                                            proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.4/4/2025 bylo přijato. 

 

 

5. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPIC/MS/2025/00066 

 (příloha č.2)    

Paní starostka předložila ZO návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 

VPIC/MS/2025/00066 uzavřenou mezi CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063, zastoupená dle pověření P. T., supervizorem VFS Morava 

sever („CETIN“) a Obec Babice, se sídlem Babice č. 65, Šternberk 785 01, IČO: 00635260 

zastoupená D. H., starostkou obce.  

Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související záležitosti 

v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek Stavebníka, který Překládku vyvolal, 

společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN 

nevznikly, kdyby Překládka nebyla Stavebníkem vyvolána. 

Překládka znamená stavbu v k.ú. Babice u Šternberka spočívající (i) ve změně trasy nebo místa umístění 

Vedení a zařízení společnosti CETIN, a/nebo (ii) v provedení zvýšené mechanické ochrany Vedení a 

zařízení společnosti CETIN v jeho stávající trase umístění, jejíž rozsah je specifikován v CTN. Překládka 

dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením „VPIC_Babice_chodník podél II/444 - II.et“. 

Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 266. 914,- Kč (slovy: 

dvě stě šedesát šest tisíc devět set čtrnáct korun českých). Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN. 

Stavebník bere na vědomí, že tato výše nákladů byla stanovena před vyhotovením Projektu na základě 

měrných nákladů společnosti CETIN (tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona o elektronických 

komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací č. VPIC/MS/2025/00066 uzavřenou mezi CETIN a.s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063, zastoupená dle 

pověření P. T., supervizorem VFS Morava sever („CETIN“) a Obec Babice, se sídlem Babice č. 65, 

Šternberk 785 01,IČO: 00635260 zastoupená D. H., starostkou obce a zplnomocňuje paní starostku 

k dalšímu jednání a podpisu této smlouvy.  

Hlasování: pro: 7           proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.5/4/2025 bylo přijato. 

 

 

6. Schválení transformace Mikroregionu Šternbersko na Mikroregion Šternbersko, s.o.  

Paní starostka předložila k projednání a ke schválení záměr transformace svazku obcí Mikroregion  

Šternbersko na společenství obcí, s příslušnou změnou stanov dle předloženého návrhu, a podání  

žádosti o přiznání postavení společenství obcí k příslušnému krajskému úřadu. S návrhem stanov byli  

zastupitelé obce předem seznámeni, tvoří společně s podrobnou důvodovou zprávou přílohu tohoto  

zápisu. (příloha č.3) 

Paní starostka navrhla schválit záměr transformace svazku obcí Mikroregion Šternbersko na  

společenství obcí, s příslušnou změnou stanov dle předloženého návrhu a s podáním žádosti  

o přiznání postavení společenství obcí k příslušnému krajskému úřadu.  

Mezi členy ZO proběhla diskuze a žádný jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Babice:  



I. vyjadřuje souhlas se záměrem transformace svazku obcí Mikroregion Šternbersko na společenství obcí, 

s příslušnou změnou stanov dle předloženého návrhu a s podáním žádosti o přiznání postavení 

společenství obcí k příslušnému krajskému úřadu.  

II. pověřuje starostku obce k hlasování v souladu s bodem I. na valné hromadě svazku.  

Hlasování: pro: 7           proti: 0     zdržel se: 0 

Usnesení č.6/4/2025 bylo přijato. 

 

 

 

7. Smlouva o dílo – Ing. arch. I. Č. (příloha č.4) 

Paní starostka předložila ZO návrh Smlouvy o dílo č.2/2025 uzavřenou mezi obcí Babice, Babice 65, IČO: 

00635260 a paní Ing. arch. I. Č., Wellnerova 14, Olomouc, IČ: 12674184. Předmětem smlouvy je 

vyhotovení územně plánovací dokumentace: Změna č. 3 Územního plánu Babice v rozsahu uvedeném ve 

Zprávě č. 2 o uplatňování územního plánu Babice v uplynulém období 11/2015-12/2024. Dílo bude 

zpracováno zkráceným postupem v souladu se stavebním zákonem.  

Po etapách: I. etapa Návrh Změny č.3 ÚP Babice pro společné a veřejné projednání. Vyhotovení a předání 

díla: 2x paré v listinné podobě + 1xCD, II. etapa Úprava Změny č. 3 ÚP Babice pro vydání a III. Etapa 

Úplné znění ÚP Babice pro vydání Změny č. 3. 

Cena za jednotlivé etapy bez DPH: I. etapa 108. 000,- Kč návrh Změny č. 3 ÚP, 128.000,- Kč za převedení 

ÚP do jednotného standardu, II. etapa 28. 000,- Kč a III. etapa 23. 000 Kč. 

Návrh smlouvy byl konzultován s odborem územního plánování ve Šternberku. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o dílo č.2/2025 uzavřenou mezi obcí 

Babice, Babice 65, IČO:00635260 a paní Ing. arch. I.Č., Wellnerova 14, Olomouc, IČO:12674184 a 

zplnomocňuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0      zdržel se: 0 

Usnesení č.7/4/2025 bylo přijato. 
 

 

8. Obecně závazná vyhláška obce Babice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství   

(příloha č.5) 

Paní starostka předložila ZO ke schválení Obecně závaznou vyhlášku obce Babice o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství. Návrh vyhlášky byl konzultován s oddělením dozoru Ministerstva 

vnitra v Olomouci. K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné další návrhy a připomínky.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Babice o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství, která nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlášení.  

Hlasování: pro: 7            proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.8/4/2025 bylo přijato. 
 

 

 

9. Ing. L.T. – Zpracování Střednědobého výhledu rozpočtu obce s analýzou financí           

    a ratingem a Investiční úvěrový rámec obce (příloha č.6) 

Paní starostka informovala přítomné, že se koncem února zúčastnila 9. Setkání starostů a místostarostů 

Olomouckého kraje. Na tomto setkání pan Ing. L. T., v rámci své prezentace, představil možnosti využití 

finančního potenciálu obcí.  

Jak mohou obce efektivně fungovat, když znají a využívají svůj finanční potenciál, nespoléhají se na 

dotace, pracují s delším časovým úsekem, nebojí se využít úvěru k financování svých projektů. Byly 

představeny ukázky finančních analýz obce, jak si vše potřebné v obci na období 5 let dovolit plánovat a 

realizovat. Paní starostka využila nabídky a domluvila s panem Ing. T. Zpracování Střednědobého 

výhledu rozpočtu obce s analýzou financí a ratingem (s realizací během května 2025 a dále) a zpracování 

Investičního úvěrového rámce naší obce. Díky účasti na setkání v Olomouci je cena za Zvýhodněný 

balíček = Střednědobý výhled rozpočtu obce s analýzou financí a ratingem + Investiční úvěrový rámec 

pro naši obec 45 000 Kč bez DPH (sleva 14 300Kč.). Paní starostka navrhuje schválit zpracování tohoto 

balíčku. Mezi členy ZO proběhla diskuze, jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje zpracování Zvýhodněného balíčku,                       

tj.  Střednědobý výhled rozpočtu obce s analýzou financí a ratingem a Investiční úvěrový rámec obce 



za 45 000 Kč bez DPH od pana Ing. L. T. a pověřuje starostku obce k dalšímu jednání. 

Hlasování: pro: 7           proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.9/4/2025 bylo přijato. 

 

 

 

10. Pronájem nebytových prostor 

Paní starostka informuje přítomné o úpravách prostor bývalé Mateřské školy v budově Obecního úřadu. 

Je třeba domluvit s projektantem zakreslení skutečného stavu, jak bude celý objekt využíván. 

V prostorách školky budou kanceláře obecního úřadu a v nynějším kancelářích obce obecní knihovna. 

Vzhledem ke skutečnosti, že jde o objekt občanské vybavenosti, je třeba požádat o stanovisko hasiče a 

hygienu. Až se vše vyřídí, požádáme o změnu užívání a teprve poté můžeme projednat záměr obce o 

pronájmu nebytových prostor.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí podané informace. 

Hlasování: pro: 7           proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.10/4/2025 bylo přijato. 

 

 

 

11. Informace starostky a místostarosty:  

Starostka informuje o: 

- Dni otevřených dveří v MŠ Sluníčko dne 8.4.2025 

- zápisu do l. třídy ZŠ Babice dne 11.4.2025 

- velikonočním tvoření v ZŠ – společná akce obce a ZŠ a MŠ Babice dne 15.4.2025 

- Valné hromadě VHS Sitka Šternberk dne 24.4.2025 

- konečném dílčím přezkoumání hospodaření obce Babice za rok 2024 dne 25.4.205  

(bez chyb a nedostatků) 

- odvozu archiválií do Státního archivu v Olomouci dne 28.4.2025 

- změně svozu SKO 30.4.2025 (původně 1.5.2025) 

- akci Babice Čarodějnice 2025 dne 30.4.2025 

- zápisu do MŠ Sluníčko ve dnech 5. a 6.5.2025 

- Dni vítězství (80 let od konce II. světové války) – dne 7.5.2025 ve 20:00 hod lampionový průvod 

od ZŠ do parku – slavnostní projev a vystoupení dětí ze ZŠ Babice + ohňostroj 

- oslavě Dne matek ve škole dne 15.5.2025 

- zájezdu obce dne 17.5.2025 

 

Místostarosta informuje o:  

- revizi elektro v hasičské zbrojnici – p. K.  

- rekonstrukci obecního úřadu 

- průběhu přípravy na stavbu sběrného dvoru 

- Valné hromadě DSO OHSO v Dolanech dne 25.4.2025 

- nákupu čtyřkolky z dotace  

 

 

 

12. Různé a diskuse 

Paní starostka informovala přítomné, že podaná žádost na nové dětské hřiště z programu POV 

Olomouckého kraje na rok 2025 nebyla úspěšná. Je tedy na rozhodnutí zastupitelstva, jak budeme nadále 

s přípravami hřiště pokračovat. Technický stav prvků na dětském hřišti u Zámečku je velmi špatný. Paní 

starostka navrhuje stávající, nevyhovující prvky odmontovat a odvézt. 

 

 

 

 

 

 

 



13. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:20 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva proběhne v pondělí 

26. 5. 2025 v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

Zapsala: L.Z.            starostka D. H.  

 

 

     místostarosta: Bc. M. M.  

 

 

  

Ověřovatelé zápisu: J. V.        Mgr. J. D.    

  

 

 

Zápis zpracovala: L. Z. dne 29.4.2025  


